PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

3/2023

03/01/2023

RATEAR AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES
DO PROGRAMA GESTÃO AMBIENTAL, TRANSFERINDO AO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONDER O EXERCÍCIO
PARCIAL DAS COMPETÊNCIAS DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS PÚBLICOS, NOS TERMOS DO ART. 8º DA LEI Nº. 11.107/05.

3/2023

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

3/2023 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 03/01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

R$ 65.906,8812,000 5.492,24001 - rateio dos recursos necessários à estruturação e manutenção do
Programa de “Gestão Ambiental” que prevê sobre a gestão associada dos
serviços públicos no licenciamento, monitoramento, controle, inspeção e
fiscalização ambiental das atividades de impacto local, bem como no
desenvolvimento, articulação e implementação de ações e projetos de
conservação e preservação do meio ambiente, do uso sustentável e de
redução dos impactos da ação humana nos ecossistemas naturais do
município de DIONÍSIO CERQUEIRA através do CONDER. - Marca:

MES

R$ 65.906,88Total geral:

03/01/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL

		2023-01-04T11:17:12-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento